αὐτοῖς — proferunt. Ita enim Valla in libro suo legit, quia vertebat: *tunc palam subiiciebat eis* —.

Cap. 54. Ἄμα τε διαβαλόντος καὶ Φρόνιχον τοῦ Περσάνδρου παρέλυσεν τῆς ἀρχῆς —. Undecim codices legunt: παρέλυσεν ὁ δῆμος τῆς ἀρχῆς —. Quod hoc loco est admittendum, quia modo in uniuersum numero plurali: ἐψηφίσαντο de populo mentionem iniecerat. — In verbis: ὅπως συστραφέντες καὶ κοινῇ βουλευσάμενοι καταλύσωσι τὸν δῆμον — plurimi codices lectionem magis Atticam: καταλύσουσι τὸν δῆμον — tuentur.

Cap. 55. Καὶ τοὺς βοηθήσαντας Ῥοδίων νικήσαντες μάχῃ ἀπεχώρησαν ἐς τὴν Χάλκην καὶ τὸν πόλεμον ἐντεῦθεν μᾶλλον ἐκ τῆς Κῶ ἐποιοῦντο. εὐφυλακτοτέρα γὰρ αὐτοῖς ἐγίνετο, εἴποι ἀπαίροι τοῦ Πελοποννησίων ναυτικόν —. Primum admittenda est apta decem codicum lectio: καὶ τοὺς προσβοηθήσαντας Ῥοδίων —. Vocabulo: προσβοηθεῖν, in Herodoti scriptis frequentato, etiam Thucydides saepe est usus, ut lib. II, cap. 86. lib. IV, cap. 13. lib. VI, cap. 66. — Porro omnium adsensu est digna Hudsonii emendatio, ut legatur: ἐντεῦθεν μᾶλλον ἢ ἐκ τῆς Κῶ ἐποιοῦντο. Nam non solum particula: ἐντεῦθεν h. l. non commodam admittit interpretationem, nisi hanc Hudsonii emendationem admittimus, sed diuersus quoque insularum Chalces et Coi situs hanc Hudsonii emendationem confirmat, cum longe propior Rhodi insulae sita sit Chalce. Locus denique cap. 60, iam ab Hudsonio laudatus, ubi classis Atheniensium ex Chalces insula in altum nauigasse dicitur, eandem Hudsonii coniecturam defendit. Iam supra cap. 45. adfuit exemplum erroris a librariis commissi, cum literas unciales *H* et *N* inter se commutarent. Facile igitur h. l. etiam ab ultima litera vocabuli: μᾶλλον absorberi particula: ἢ potuit, quae ad aptum huius loci sensum est necessaria. Qua vero admissa emendatione etiam lectio recepta: εὐφυλακτοτέρα non mutato accentu est edenda, quia aperte ad Chalcem refertur, quae ad obseruandam Peloponnesium classem est aptissima. Undecim denique codicum auctoritate lectio magis consueta: εἴποι ἀπαίροι τὸ τῶν Πελοποννησίων ναυτικόν — est admittenda. — In verbis: ἐν τούτῳ δὲ ὁ Πεδάρικος τε καὶ τὸ περὶ αὐτὸν ἐπικουρικόν ἔχων — minus offendet particula: τε post: Πεδάρικος adiecta, si decem codicum lectionem: ὁ Πεδάρ-

ροτος αὐτός τε καὶ τὸ — recipimus, ut indicetur, non alio duce, sed ipso Pedarito praesente Chiorum factam esse eruptionem. — In verbis autem: αἰρεῖται τι αὐτοῦ καὶ νεῶν τιῶν ἀνεικυσμένων ἐκράτησεν — iam Dukerus et Bauerus Graecae linguae consuetudini magis adcommodatam esse censuerunt undecim codicum lectionem: αἰρεῖ τε τι αὐτοῦ —.